
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 
 Số:            /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Triệu Sơn, ngày       tháng       năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt phân bổ kinh phí thực hiện chính sách phát triển 

sản xuất nông nghiệp năm 2022 trên địa bàn huyện 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 185/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND 

tỉnh về việc ban hành chính sách phát triển nông nghiệp, nông thôn, nông dân 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022 - 2025; 

 Căn cứ Quyết định số 5255/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân 

sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2022, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 2303/QĐ-UBND ngày 29/6/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc phê duyệt phân bổ kinh phí thực hiện chính sách phát triển 

sản xuất nông nghiệp năm 2022; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1: Phê duyệt phân bổ kinh phí thực hiện chính sách phát triển sản 

xuất nông nghiệp năm 2022 với những nội dung sau: 

 1. Hỗ trợ sản xuất rau an toàn tập trung chuyên canh 

 - Đơn vị thực hiện: Xã Tiến Nông.  

 - Diện tích: 7 ha. 

 - Nội dung hỗ trợ: Hỗ trợ chi phí nâng cấp, xây dựng mới kết cấu hạ tầng 

của vùng sản xuất rau an toàn; hỗ trợ chi phí kiểm soát và chứng nhận Vietgap. 

 - Định mức hỗ trợ và hồ sơ hỗ trợ: Theo nội dung được quy định tại 

khoản 1.1- Điều 1- Nghị quyết số 185/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của 



2 

 

 

HĐND tỉnh về việc ban hành chính sách phát triển nông nghiệp, nông thôn, 

nông dân trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022 - 2025.  

- Kinh phí hỗ trợ: 1.449.000.000 đồng (Một tỷ bốn trăm bốn mươi chín 

triệu đồng chẵn). 

2. Nguồn kinh phí 

Từ nguồn kinh phí theo Quyết định số 2303/QĐ-UBND ngày 29/6/2022 

của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt phân bổ kinh phí thực hiện chính 

sách phát triển sản xuất nông nghiệp năm 2022.  

Điều 2: Tổ chức thực hiện. 

1. Chủ tịch UBND xã Tiến Nông căn cứ vào nội dung được phê duyệt chịu 

trách nhiệm triển khai thực hiện chính sách đảm bảo đúng đối tượng, nội dung và 

mức hỗ trợ theo đúng quy định hiện hành; quản lý, chỉ đạo các bộ phận liên quan 

hoàn chỉnh hồ sơ quyết toán gửi về Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Nông 

nghiệp và PTNT. Đồng thời chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện và 

pháp luật Nhà nước về tính chính xác của số liệu và tính pháp lý của hồ sơ có 

liên quan, lập và nộp quyết toán theo quy định.  

2. Phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

có liên quan căn cứ vào nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, có 

trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc xã Tiến Nông thực hiện chính sách hỗ 

trợ đảm bảo theo đúng quy định hiện hành của nhà nước. 

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Căn cứ vào hồ sơ công trình đề xuất xây 

dựng của xã, thẩm định nội dung, phê duyệt dự toán để xã làm căn cứ thực hiện. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch căn cứ vào hồ sơ thẩm định, trình Chủ tịch 

UBND cấp kinh phí cho xã, hướng dẫn xã thực hiện quyết toán theo quy định. 

Phối hợp với Kho bạc Nhà nước huyện thực hiện chi trả đúng đối tượng.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Nông 

nghiệp và PTNT, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước huyện Triệu Sơn và Chủ tịch UBND xã Tiến Nông chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                         
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (báo/cáo); 

- Lưu: VT, NN. 

     

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Lê Phú Quốc 
 


		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-11T10:58:18+0700


		2022-07-11T14:21:46+0700


		2022-07-11T14:21:59+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-11T14:22:30+0700




